АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2019 № 1053-па

Об  утверждении  перечня  основных
государственных  праздников,  дней
воинской  славы  и  памятных  дат
России,  культурно-массовых,
спортивных,  а  также  иных
мероприятий  регионального  и
муниципального  значения,
планируемых  к  проведению  на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  с  перекрытием
дорожного  движения  на
автомобильных  дорогах  общего
пользования

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск»
от 28.11.2007 № 898/40-07-3 «Об утверждении Положения об организации и
проведении  культурно-массовых  и  спортивных  мероприятий  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  перечень  основных  государственных  праздников,  дней
воинской Славы и памятных дат России, культурно-массовых, спортивных, а
также  иных  мероприятий  регионального  и  муниципального  значения,
планируемых к проведению на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  с  перекрытием дорожного  движения  на  автомобильных  дорогах
общего пользования (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте

2
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администра-
ции
города Южно-Сахалинска
от 08.04.2019 № 1053-па

ПЕРЕЧЕНЬ
основных государственных праздников, дней воинской Славы и памятных дат

России, культурно-массовых, спортивных, а также иных мероприятий
регионального и муниципального значения, планируемых к проведению на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» с перекрытием
дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования

№
п.п.

Дата (период) и наименование мероприятия Период перекрытия
дорожного движения

• 31 декабря –
01 января

- Новый год 31 декабря –
01 января

• 19 января - Крещение Господне 19 января
• 18 марта - День воссоединения Крыма с

Россией
18 марта

• 01 мая - Праздник Весны и Труда 01 мая

• 09 мая - День Победы 09 мая
• май, дата

проведения
определяется
дополнительно

- Всероссийская военная
патриотическая акция «Вахта
памяти»

май, день проведения
мероприятия

• май, дата
проведения
определяется
дополнительно

- Легкоатлетическая эстафета по
улицам  города  Южно-
Сахалинска  на  призы
городской Думы, посвященная
Дню  Победы  в  Великой
Отечественной войне

май, день проведения
мероприятия

• 12 июня - День России 12 июня
• 22 июня - День памяти и скорби 22 июня
• 27 июня - День молодежи июнь, день проведения

праздничных мероприятий
• июнь, дата

проведения
определяется
дополнительно

- Общегородской выпускной июнь, день проведения
мероприятия

• 08 июля - День семьи, любви и верности перекрытие осуществляется
в случае совпадения
праздничной даты и
выходного дня

• 22 августа - День государственного флага 22 августа

4
Российской Федерации

• август- сентябрь,
период проведения
определяется
дополнительно

- Фестиваль «Край света» август-сентябрь,
период проведения
мероприятия

• 02 сентября - День окончания Второй
Мировой войны

02 сентября

• вторая суббота
сентября

- День города Южно-
Сахалинска

вторая суббота сентября

• третье воскресенье
сентября

- Кросс нации третье воскресенье
сентября

• сентябрь, дата
проведения
определяется
дополнительно

- Фестиваль рыбной продукции
«Остров-Рыба»

сентябрь, день проведения
мероприятия

• сентябрь, период
проведения
определяется
дополнительно

- Фестиваль военных оркестров сентябрь,
период проведения
мероприятия

• 04 ноября - День народного единства 04 ноября
• декабрь, дата

проведения
определяется
дополнительно

- Открытие Новогодней елки декабрь, день проведения
мероприятия

	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 08.04.2019 № 1053-па